«henfels den Empfang einer Abschlagszahlung von 50 Mk. nebst Scha¬

denersatz auf die am 1. Oktober fällig werdenden 100 Mk. indem sie

zugleich seine Bürgen freisprechen. 14 (Drachcnfels 6).

Universis presencia visuris et audituris nos Hermannus nobilis

de Molenarken | et Megtildis uxor nostva cupimus esse noturn, quod

dominus Henricus burgravius castri in Dragjgenevels persolvit

nobis quinquaginta marcas denariorum cum omni dampno quod

supervenit de centum marcis denariorum quos nobis persolvere

tenebatur in festo beati Remigii proximo nunc futuro et clamamus

•omnes fideiussores quos predictus Henricus burgravius nobis posuit

et constituit pro predictis quinquaginta marcis denariorum et pro

dampno quod supervenit liberos et solutos. In cuius rei testi-

monium sigillum nostruni presentibus duximus apponendum. Datum

anno domini M. trecentesimo dominica a proxima post nativitatem

beate Marie virgini's.

Gr ig. Berg, mit abhgdm. Siegel: zwei geschachte Querbalken,

darüber ein Turnierkragen. Bückaufschrift 16. Jhdts.: Quitant.

Signatur 17. Jhdts.: Drachenfeltz Lit. A no. 1.

1301 November 4. — Otto, erwählter und bestätigter Bischof von

Münster transsumirt die Urkunde des Erzbischof Arnold I. von Köln

vom Jahre 1144 über den gemeinschaftlichen Besitz des S. Marien-

a) Vorher durchstrichen sabbato.
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stiftes zu Münster und des Klosters S. Kosmas und Damian zu Lies¬

born an dem Hofe zu Würm (oben no. 1).

15 (Leiffarth 3).

Otto dei gracia Monasteriensis . . episcopus electus et con-
firmatus universis ad quos presentes littere pervenerint salutem in
domino sempiternam. Noveritis nos litteras reverendi | patris et
domini sancte Coloniensis ecclesie . . archiepiscopi vero ipsius
sigillo sigillatas vidisse, audivisse et (de) verbo ad verbum legisse,
formam que sequituv continentes :

Folgt no. 1.
In cuis rei testimonium sigillum nostrum presentibns est

o o
appensum. Datum anno domini M. CCC. primo sabbato proximo
post festum omnium sanctorum.

Orig. Perg. mit Presset; Rüchaufschrift 15. Jahrhunderts: ,Dyt
is.eyn breff up den hoff to Wörme'; etwas später: ,De eo quod
Otto episcopus Monasteriensis vidit litteras Arnoldi episcopi Colo¬
niensis B.'; Aufschrift 18. Jhdts.

1301 November 4. — Hubertus von Langen Dekan und Ger¬
hard von Münster Kantor des Domstiftes zu Münster transsumiren die

Urkunde Gerhards von Randerath vom Jahre 1244 (oben no. 2).
16 (Leiffarth 4).

Lubertus de Langhene dei gracia . . decanus maioris ecclesie
Monasteriensis et Gerhardus de Monasterio . . cantor ibidem uni¬
versis ad quos presentes littere pervenerint salutem in | domino
sempiternam. Noveritis nos litteras nobilis viri . . Gerbardi do¬
mini de Randenrode -veris ipsius ac domini de Heimesberge sigillis
sigillatas vidisse, audivisse et de verbo ad verbum legisse, formam
que sequitur continentes:

Folgt no. 2.
In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibns sunt

o o
appensa. Datum anno domini M. CCC. primo sabbato proximo post
festum omnium sanctorum.

Orig. Perg., zwei Presset, die Siegel ab; Rüchaufscliriften 15.
Jhclts.: ,7 De eo quod Ludbertus de Langen decanus vidit litteras
Gerhardi'; ,d. Der van Leysboren vidimus'; Inhaltsangaben 18. Jhdts.
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1303 Mai 1. — Philipp Abt von Rommersdorf und Heinrich
Burggraf von Drachenfels tauschen mit einander Wiesen, Waldungen
und einen Weinberg im Banne von Königswinter.

17 (Drachenfels 7)

Universis presentes litteras visuris et audituris nos .. Philippus
dei paciencia . . abbas totusque conventus ecclesie beate Marie
virginis | iu Rümersdorph ordinis Premonstratensis Treverensis dyo-
cesis pro nobis et nostra ecclesia ex una parte, et nos Henricus burg-
gravius de Drag|ginvels et Katarina coniuges pro nobis et nostris
beredibus ex parte altera cupimus esse notuni preseutibus publice
protestantes, quod considerata utilitate nostra ex utraque ]iarte,
nos abbas et conventus predicti tradidimus et tradimus in biis
scriptis ex causa perpetui concambii sive permutacionis burggravio
et Katarine coniugibus predictis permutantibus et recipientibus pro
se et suis beredibus tria prata nostra sita int'ra terminos ville de
Winteren 1, quorum primum dicitur An der Hevenkulin, secundum
Under Bucbarts Burne, tercium vero quod est medium iuter prata
predicta, et partem nemoris nostri que vocatur An der Heven¬
kulin cum omni iure ad eadem prata et predictum nemus modo
aliquo pertinente seu nobis competente ex eisdem. Et nos lieynri-
cus burggravius et Katarina coniuges predicti ex eadem causa
perpetui concambii seu permutacionis tradidimus et tradimus per
presentes pro nobis et nostris heredibus quibuscunque vineam no-
stram que dicitur Hunderhüsin sitam infrä terminos ville de Win¬
terin prefate cum omni iure et actione, usu et requisicione ipsius
seu nobis eius occasione seu nomine quomodolibet competente,
et nemus nostrum quod est Anstark in Broyg nomine et racione
perpetui concambii sive permutacionis cum omni iure suo tradi¬
dimus et tradimus in hiis scriptis ecclesie supradicte, accedente
ad supra premissa omnia et singula filiorum nostrorura Gobilini
videlicet et Rutgeri expresso consensu et libera voluntate. Cuius
vinee et nemoris . . nos Heinricus burggravius et Katarina coniuges
antedicti . . dictis abbati et conventui, . . nos abbas et conventus
memorati dictorum pratorum nostrorum et nemoris nostri accipiendi
et deinceps retinendi possessionem corporalem binc inde ad invi-
cem dedimus et damus per presentes plenariam potestatem, renun-

1) Vgl. J. Wegeier, Die Praemonstratenser-Abtei Rommersdorf (Kob¬
lenz 1882), S. 31.
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ciantes Line inde omni excepcioni iuris et facti que uobis vel
alteri nostrum posset aliquateuus suffragari. Quod perpetuum
concambium sive permutacionem et omnia suprascripta promittimus
bona fide uua pars alteri inviolabiliter imperpetuum observare et
non contra facere vel venire per nos vel per alios modo aliquo,
ingenio sive causa. In cuius rei testimonium sigilla nostra . .
abbatis videlicet et conventus nec non et burggravii presentibus
sunt appensa. Datum anno domini M. CCC. tercio in die beatorum
Pbilippi et Jacobi apostolorum, presentibus . . scabinis de Winterin
videlicet . . Costantino dicto Dervot, Henrico filio advocati, Ar-
nüldo filio Embriconis, Hedenrico piscatore, Thelmanno dicto
Wise et aliis quam pluribus fide dignis.

Orig. Perg. mit 2 Pressein und 2 Siegeleinschnitten; Signatur
17. Jhdts.: Wolckenburgh Lit. A num. 3.

1303 November 18. — Wilhelm Graf von Berg sühnt sich mit

dem Knappen Arnold von Wissersheim, welcher seinen Diener den

Lombarden Bertram aus Siegburg gefangen gesetzt hatte, sowie mit den

Rittern Burggraf Heinrich von Drachenfels und Lambert von Honnef,

indem er sich zugleich zur Wiederverleihung der entzogenen Lehen

bereit erklärt. 18 (Drachenfels 81.

Universis lias presentes litteras visuris et audituris nos . .
Wilhelmus comes de Monte notum facimus profitendo | quod nos
cum Arnoldo de Wyssirsheym armigero qui Bertrammum Lombardum
famulum nostrum de Syberg 1 cum quibus|dam suis in hac parte
complicibus captivavit et pro tempore captivatum detinuit, nec-
non cum Henrico de Draggenvels burgravio et Lamberto de Hu-
nephe militibus super Omnibus controversiis inimiciciis et rancore
occasione dicte captivitatis inter nos ex una parte et ipsos ex al¬
tera quibuscumque modis subortis sumus amicabiliter concordati,
ita quod nos ex nunc in antea dictis controversiis inimiciciis et
rancori occasione captivitatis predicte tarn factis quam verbis liac-
tenus exortis renunciamus et effestucamus pure simpliciter et de

1) Ein gleichfalls in Siegburg ansässiger Lombarde Richard, Bürger von

Este quittirt am 25. Mai 1308 über die Rückzahlung einer Anleihe von

3000 Mark, die Graf Wilhelm (f April 1308) bei ihm aufgenommen hatte,

Lacomblet, Urkb. Bd. 3 no. 61; s. auch unten no. 30.
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piano nec contra predictos aut eorum aliquem occasione premissa
suscitabimus denno questionem, consencientes et promittentes, ut
si ipsornm aliqui feoda sua a nobis prius babita rekabere voluerint
et teuere, ipsa rehabeant sicut prius 1, et iure homagii nobis maneant
obligati, omni dolo et fraude in biis penitus exstirpatis. In quo-
rum omnium robur et testimonium presens scriptum eisdem sigilli
nostri munimine dedimus roboratum. Anno domini M. trecentesimo
tercio in octava beati Martini byemalis.

Orig. Perg. mit Pressel; Signatur 17.Jhdts.: Drachenfeltz Lit.
A no. 1.

1305 April 10. — Ludolf von Dyck Domherr zu Köln bekennt,
seinem Freunde, dem Burggrafen Ritter Heinrich von Drachenfels
100 Mk. zu schulden und stellt für die Rückzahlung auf S. Martin
den Bonner Schultheiss Johann von Virneburg als Bürgen.

19 (Drachenfels 9).

Notum sit omnibus, quod ego Ludolpbus de Dycka canonicus
Coloniensis teneor et | obligatus sum honesto viro domino Henrico
borgravio de Draggenvels militi | amico meo speciali" in centum
marcis coloniensis pagamenti grosso b tburonensi pro octo denariis
computato persolvendis eidem in festo beati Martini hyemalis michi
ex speciali a favore mutuatis et creditis ab eodem 2. Et ut magis
cautum inde existat dedi et statui eidem Iobannem de Virnen-
borg . . scultetum Bunnensem consanguiueum meum principalem
debitorem et fideiussorem pro me, si aliquis defectus esset in me,
quod deus avertat, quod dictus Johannes monitus a dicto borgravio
vel eius certo nuncio opidum Bunne intrabit kospicium honestum
sibi a dicto borgravio demonstrandum ad iacendum more bonorum
fideiussorum; et cum per duos menses continue iacuerit, amplius

a) Abbreviatur spali. b) Vorher colou durchstrichen.

1) Burggraf Heinrich von Drachenfels trug von dem Grafen Wilhelm
von Berg seit dem 25. Februar 1300 den Hof Bayert (Beyenrode) in der
Pfarrei Winterscheid, Lambert von Honnef seit demselben Tage eine Hufe
bei Lind zu Lehen, Lacomblet Urkb. Bd. 2 no. 1045, 1046.

2) Kurz vorher, am 25. Februar 1305, hatte Ludolf dem Domkapitel
seine Besitzungen zu Hemmerden um 610 Mark verkauft, Korth, Liber
privilegior. maior. eccl. Colon, no. 321.
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non iacebit, sed extunc ipse Iohannes ipsi borgravio satisfaciet

et dictas centum marcas ad voluntatem suam conquiret, et si ali-

quis defectus esset 3 in Iobanue predicto, extunc ex babundanti ipse

borgravius sine offensa rnea potest capere pignora mea sive sit in

equis sive aliis quibuscunque. In cuius rei testimonium sigillum

meum cum sigillo mei Iobannis me ad premissa obligantis pre-

missis sunt appensa. Datum vigilia palmarum anno domini

M.CCC quarto.

Orig. Perg. mit Bruchstücken von 2 abhgdn. Siegeln: 1. Schild

mit 3 Wecken {2:1) . . udolfi de Dick.; 2. 3 Andreaskreuze {2:1)

Si . . . culteti d. . . . e. Signatur 17. Jhdts.: Drachenfeltz Lit. A
no. 1.

1308 Januar 1. — Johann (I.) Herr von Kuik verspricht,

Rudolf von Reifferscheid schadlos zu halten, falls ihm der Graf von

Jülich oder andere genannte Edele ihre Bürgschaft verweigern sollten.

20.

Universis presentes litteras visuris et audituris nos Iobannes

dominus de Küyc 1 notum faciinus, si aliquis | de subscriptis scili-

cet domino Gerardo comite Iuliacensi, Iohanne domino de Riffer¬

scheit, Craftone | de Griffensteyn, Gerardo burgravio de Odenkirgen,

Iolianne filio . . domini de Rifferscheit predicti, Iohanne de Morse,

Conrado Hoickinc, Hermanno de Levendale et Rabodone de Eymel-

büsen pro nobis noluerit fideiubere ex parte Rodolfi de Rifferscheit

secundum quod in litteris suis quas super hoc dedit continetur et

ipse Rodolfus cum suis fideiussoribus manserit obligatus, qualecun-

que dampnum ipse Rodolfus et sui . . fideiussores sustinuerint, de

hoc ipsos relevare et indempnes conservare promittimus bona fide

per presentes quibus sigillum nostrum est appensum in testimo¬

nium super eo. Datum anno domini millesimo ccc mo septimo feria

quinta proxima post festum circumcisionis domini.

Orig. Perg. mit abhgdm. Siegel: Reiter nach links mit Wap¬

penschild, Umschrift: S. Iobannis . . . Rüchsiegel mit Wappenschild:

a) defectus esset auf Rasur.

1) Johann I. von Kuik starb am 13. Juli 1308, vgl. J. Wap, Geschiedenis
van het land en der heeren van Cuyk (Utrecht 1858), S. 123.

Almaion des bist. Vereins LV. 3
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2 Querbalken , der obere mit 3, der ziveite mit 2 Vögeln besetzt, im
Schildesfuss 3 Vögel, 2:1, Umschrift: Seeretum doinini de Kuc.
Rückauf'schrift 14. Jhdts.: Kuyc.

1319 Oktober 23, Godesberg. — Erzbischof Heinrieb II. von
Köln ersucht den Burggrafen Rutger von Drachenfels, einen ihm zu¬
gehenden Brief zu besiegeln und dessen Inhalt dem Herrn [Rainald]
von Valkenburg zu verbürgen, indem er ihn zugleich für den Nothfall
seines Beistandes versichert 1 . 21 (Drachenfels 10).

Henricus dei gracia sanete Coloniensis ecclesie archiepiscopus
sacri imperii per Italiam arcbicancellarius | Rütgero burgravio de
Drachenvels fideli suo dilecto salutem et omne bonum. | Sicut alias
sie et nunc te seriöse rogamus, quatenus litteram quam . . lator
presencium tibi assignaverit sigilles et . . domino de Valkenburg
promittas contenta in eadem. Nos promittimus tibi, quod in eis-
dem tibi, si necesse fuerit, fideliter assistemus. Datum Gudens-

o
berg anno domini M- CCC mo . deeimo nono in die beati Severini.

Orig. Berg. mit Bruchstück des abhängenden Sekrets: Brustbild
des Erzbischofs mit dem Virneburger Schilde; Rückauf schrift 15.
Jhdts.: Eyn bedebreiff., Signatur 17. Jlidts.: Dracheniels n. 2.

1321 Mai 13. — Heinrich von Bell, Dekan des S. Apostelstiftes,
Heinrich Grin, Schöffe, und Bruno vom Spiegel, Stiftsherr von S. Ku¬
nibert zu Köln, entscheiden zwischen dem Kloster S. Maria Magdalena
einerseits, dem Knappen Hermann von Merkenich andererseits Uber
Güter zu Merkenich. 22.

Universis presentes litteras visuris et audituris Henricus de
Bella dei gracia decanus ecclesie sanetorum Apostolorum Colonien¬
sis et Henricus dictus Grin scabinus | et civis Coloniensis ac Bruno

1) Das Schreiben bezieht sich wohl auf die vor der Wahl Friedrichs
von Oesterreich zwischen Reinald und dem Erzbischofe getroffenen Abmachun¬
gen wegen des Ueberganges der Aachener Propstei vom Bruder des Valken-
burgers auf den Neffen des Erzbischofs, den Trierer Archidiakon Gerhard,
vgl. die Verträge von 1314 Juli 3 und September 24, Lacomblet, Urkb.
Bd. 3 no. 135 und 137.
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de Speculo canonicus ecclesie sancti Kuniberti Coloniensis salu-
tem et cognoscere veritatem. Noveritis quod existente questione |
inter religiosas dominas . . priorissam et . . conventum monasterii
beate Marie Magdalene Coloniensis ex parte una et Hermannum de
Mirkenieg armigerum eivem Coloniensem ex altera super quibus-
dara bonis sitis apud Mirkenieg et censu eorundem 1, dicte partes
Line et inde mediantibus nobis ita concordaverunt et convencionem
fecerunt bona fide, stipulacione sollempni et legitima interveniente,
quod predicte . . prlorissa et . . conventus dabunt predicto Her-
manno nomine iusti precii pro bonis et censu predicto octuaginta a
marcas denariorum Colonie currencium, talibus condicionibus, quod
de dictis octuaginta marcis solvent et dabunt dicto Hermanno in
parato quadraginta marcas dicti pagamenti et residuas quadraginta
marcas retinebunt [tamdiu] b donec dictus [Herm]annus b det et
assignet eisdem . . priorisse et . . conventui litteram patentem do-
mini de Alpeym sigillatam sigillo eiu[sdem conti]nentem b , quod
ipse [dominus] b de Alpeym predicta bona libera et quita faciet et
dictum Hermannum ab[solv]et b ab omni onere feodi et vassallatus
in quibus dicta bona erant ipsi domino de Alpeym astricta et
dictus Hermannus racione ipsorum bonorum tamquam vassallus
fuit obligatus 2. Postquam vero ipse Hermannus eandem litteram
super liberacione dictoruin bonorum dictis . . priorisse et . . con¬
ventui, ut predictum est, dederit, tunc ipse . . priorissa et . . con¬
ventus de residuis quadraginta marcis prediötis prefato Hermanno
sine protractione satisfacere tenelnmtirr. Adiectum est eciam pre-
missis, quod si dictus Hermannus predictam litteram non dederit.
ut est predictum, nickilominus ipse Hermannus predictas quadra¬
ginta marcas residuas petere non poterit nee . aliquis . . beredum
suorum eas requirere debebit, nisi predicta littera liberacionis
bonorum predictorum sit assignata . . dominabus predictis. Et

a) octovaginta. b) Löcher im Pergament.
1) In Merkenich besass das Kloster der Weissen Frauen (S. Maria Mag¬

dalena) einen Hof, welchen schon am 16. Juli 1241 Graf Heinrich von Sayn,
am 11. Oktober 1255 Dietrich, der .älteste Sohn von Kleve, von allen Lasten
und Diensten befreit hatten, Lacomblet, Urkb. Bd. 2 no. 256 und Anm. 2;
andere Güter hatte dort seit 1285 das Stift S. Kunibert, a. a. 0. n. 182.

2) Hermann von Merkenich zählt zu den 27 Vasallen, deren Lehns¬
dienste der Edelherr Heinrich von Alpen am 17. Februar 1334 mit Genehmi¬
gung des Erzbischofs der Propstei von S. Andreas verkauft, Lacomblet,
Urkb. Bd. 3 no. 277.
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quicquid factum est de supraportacione bonorum predictorum et
renuuciacione census bonorum eorundem per dictum Hermannum
et eius uxorem ac liberos ipsorum in iudicio de Mirkenicg hoc
ratum et firmum manebit perpetuis temporibus in futurum. Et
quia nos . . decanus et Hönricus scabinus ac Bruno canonicus pre-
dicti premissis condicionibus interfuimus vocati et rogati a partibus
prenotatis, sigilla nostra ad preces parcium predictarum binc et
inde presentibus litteris duximus apponenda in testimonium pre-
missorum. Datum et actum anno domini M. mo CCC mo . vicesimo
primo ipso die beati Servacii confessoris.

Orig. Perg., 1 SiegeleinscJinHt, S? Pressel; RüclcaufSchriften 15.
JJidts.: ,Van Myrkenich' ,AI doet ind verleghen'.

1322 März 28. — Johann von Soeven und Gottschalk von Wiehl

(Sch öffen zu Siegburg) beurkunden, dass Bitter Butger Burggraf von

Drachenfels dem Arnold de Aquila für ein Darlehen von 130 Mark

Wein zu liefern versprochen und dafür genannte Bürgen mit der Ver¬

pflichtung zum Einlager in Siegburg gestellt hat.
23 ( Drachenfels 11).

Nos Iohannes de Soyven et Goscalcus de Wele presentibus
publ i ce profitemur, quod .. dominus Rütgerus bürgravius de | Draggi-
velz miles coram nobis constitutus nobisque ad boc vocatis in
testimonium et rogatis recognovit se teneri et obligatum esse | ex
causa mutui probo viro Arnfildo dicto de Aquila et eius heredibus
in centum marcis et triginta marcis pagamenti, tribus hallensibus
pro duobus denariis computatis, in festo omnium sanctorum nunc
proximo futuro cum meliori cremento suorum vinorum secunduin
estimacionem duorum discretorum virorum Adulpbi de Mendin
militis et Iobannis de Merheim armigeri persolvendis, constituens
eisdem ad maiorem securitatem premissorum fideiussores honestos
viros infra scriptos, utpote predictum Adulfum de Menden, Wil-
hellimum de Drüstorp milites, prefatum Iokannem de Merheym,
Adulpbum dictum de Monte, Lambertum de Mondorp atque Con-
stantinum de Siberg armigeros; qui se simul et in solidum erga
dictum Arniüdum et eius heredes fideiussorie obligantes fide prestita
corporali promiserunt pro dicto domino Rfitgero milite in hunc
modum, quando moniti fuerint a dicto Arnfildo vel eius heredibus
seu eius certo nuncio necnon exhibitore presencium propter aliquem
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<lefectum solutionis dicte pecunie, extunc simul unuih honestum hospi-
cium Siberg (intrabunt) more ae iure bonorum fideiussorum iacendo
adcomestus 0 vel quivis eorum ponet unum famulum bone nacionis
cum equo uno pro se iacendo ibidem ad comestus a in omni forma
superius b expressa, iude non exituri nec aliquis eorum partem
suam solvendo seu exhibendo liberabitur donec nominato Arnuldo
seu eius heredibus de prefatis denariis, ut est premissum, fuerit
plenarie satisfactum; et si aliquis dictorum fideiussorum ante solu-
cionem dicte pecunie decesserit, quod absit, extunc dictus Riit-
gerus miles infra quindenam alium fideiussorem subrogabit eque
bonum, aliöquin alii fideiussores superstites rnoniti ad iacendum
intrabunt Siberg 0 quousque talis fuerit substitutus, omni dolo et
fraude penitus exclusis in premissis. In cuius rei testimonium
atque fidem nos dicti scabinij' 1 sigilla nostra presentibus duximus
apponenda. Et ego dictus Rutgerus miles fateor sigillum meum
ad observanciam omnium premissorum buic scripto appendisse.
Sub quibus sigillis nos dicti fideiussores ad observanciam buius-
modi fideiussionis, ut premittitur, in solidum obligantes, recognos-
ciraus omnia et singula premissa esse vera et ea sine dolo penitus
adimplere. Datum . . anno . . domini millesimo treceutesimo vice-
simo secundo doininica qua cantatur iudica me domine.

Orig. Perg. mit 2 anhgdn. ivenig verletzten S., 1 Presset: 1.
Brache, Umschrift: S. Rutgeri burgravii de Drackivelz; 2. zwei
Pechtsschrüghalken, Umschrift S. Goscalci d . . . le scabi. Syb'gen.
Sign. 17. Jh.: Drachenfeltz Lit. A no. 3.

1325 Januar 13. — Konstantin Moyrhart und seine Frau Cri-
stina Bürger zu Köln verpflichten sich, der Nonne Petrissa im Kloster

der Weissen Frauen daselbst zum Entgelt für deren Verzicht auf ihr

elterliches Erbe eine jährliche Rente von 4 Mark zu zahlen. 24.

Universis presentes litteras visuris et audituris . . Costan-
tinus dictus Moyrhart et Cristina eius uxor legitima . . cives Colo-
nienses ex | parte una et . . Petrissa filia quondam Gerardi dicti
Keyselincb monialis monasterii sancte Marie Magdalene Albarum
Domiuarum | in Colonia ex parte altera cognoscere veritatem.
Noveritis quod mediantibus amicis nostris communibus inter nos

a) cominestus. b) supius. c) Sibergig. d) scabinni.
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ordinatum est, concordatum et conventum, quod ego Petrissa mo-
nialis predicta resignavi et resigno, supraportavi et supraporto
testimonio presencium litterarum omnem hereditatem pro parte
mea niicki competentem de bonis a parentibus meis relictis tarn
intra civitatem Coloniensem quam extra ubicunque locorum ipsa
pars hereditatis mee sita est, ita quod dictus Costantinus et Cristina
eins uxor, mea cognata, eandem partern meam eiusdem hereditatis
habeant teneant et possideant pacitice et quiete et de eadem parte
mea ipsius hereditatis suam faciaut omnimodam voluntatem, quod-
que ipsi coniuges propter hoc michi Petrisse predicte solvant sin-
gulis aunis in festo pasche vel iufra quatuor septimauas immediate
sequentes siue capcione quamdiu vixero et in quocunque statu
fuero, nomine annui census quatuor marcas denarioruin Colonie
pro tempore usualium integraliter et complete sine aliqua dimi-
nucione vel divisione ; quod si non fecerint, ipsa pars hereditatis
mee ad me libere revertetur. Et nos Costantinus et Cristina
coniuges predicti profitemur et recognoscimus et ad hoc nos obli-
gamus per presentes, quod, quia a predicta . . Petrissa recepimus
et recipimus partem suam . . hereditatis sue predicte tarn intra
civitatem Coloniensem quam extra, ut est dictum, sub condicionibus
et pactis predictis, solvemus eidem Petrisse quamdiu vixerit et in
quocunque statu fuerit ex nunc in antea singulis annis in festo
pasche vel infra quatuor septimanas ipsum festum immediate se¬
quentes sine capcione nomine annui census quatuor marcas dena-
riorum . . Colonie pro tempore usualium sine aliqua protractione a
vel divisione, tali pena adiecta, quod si in huiusmodi solucione
negligentes fuerimus vel remissi, ipsa pars . . hereditatis dicte . .
Petrisse ad eandem libere revertetur nostra contradictioue non
obstante. In cuius rei testimonium presens instrumentum super
premissis confectum nos coniuges predicti predicte . . Petrisse
sigillo mei . . Costantini predicti nec non . . sigillo religiosi viri
. . commendatoris domus sancte . . Katarine in Colonia ordinis
beate Marie . . Theutonicorum 1 ac sigillo . . discreti viri domini
. . Tilmanni . . plebani . . ecclesie in Rodenkirghen Coloniensis
dyocesis dedimus communitum. Et nos frater Iohannes . . commen-
dator domus sancte Katerine Coloniensis predicte ac . . Tilmannus
. . plebanus in Rodenkirghen predicti ad preces parcium predic-

a) protraxione.
1) Deutschordenskomtur zu Köln war damals wohl noch Dietrich von

Mündelheim, vgl. Ennen, Quellen z. Gesch. d. St. Köln Bd. 1 no. 110.

Das Gräflich v. Mirbach'sche Archiv zu Harff. — 1325. 39

tarum . . sigilla nostra duximus presentibus apponenda in testi-
monium premissorum. Acta sunt premissa presentibus . . com-
mendatore et . . plebano in Rodenkirghen predictis ac domino
Iohanne de Ketwich sacerdote, fratre Jacobo dicto de Schoynecghe
ordinis beate Marie Theutonicorum domus Coloniensis predicte necnon
. . Winando de Zurde . . Reynardo dicto de Hayne . . Henrico
dicto Schavart . . Reynoldo dicto de Zuyrde . . Woltero dicto de
Velde . . Iohanne dicto de . . Hospitale. Iohanne dicto de Ortu . .
Lodewico Braxatore et . . Henrico dicto de Are testibus ad premissa
vocatis et rogatis. Data est autem hec littera anno domini mil-
lesimo trecentesimo vicesimo quinto in octava epiphanie eiusdem.

Orig. Perg. mit 3 Pressein; RüclcciufSchriften 15. Jhdts.: ,A1
doet', ,vacat', ,nichil ad conventum'.

1325 Januar 18. — Gyo Hagen entlässt vor dem Schöffengerichte
zu Dinslaken mit Einwilligung seiner Angehörigen seinen Sohn Winand
aus der Knechtschaft. 25.

In nomine domini amen. Universis Christi fidelibus tarn presen¬
tibus quam futuris presens | scriptum visuris et audituris ego Gyo
dictus Hagen notum esse cupio quod cum consensu et | voluntate
Renswindis uxoris mee, Elyzabeth filie mee et Theoderici dicti
Morem generi mei Wynandum filium meum conservatorem pre-
sentium qui michi conditione servili et pleno iugo servitutis attinebat
vel astrictus fuit, manumisi et in presentibus manumitto de ipsa
Servitute, ita quod ex nunc se tradere vel conferre poterit quocunque
voluerit, dummodo in servitutem vel proprietatem se non conferat
sive tradat. Acta sunt hec Dinslaken presentibus hiis videlicet
Henrico de Nova Domo et Henrico dicto Rrastinc scabinis ibidem,
presentibus eciani Bernardo ... la a , Anthonio de Holthe et Bernardo
de Holthusen et aliis pluribus fidedignis. In cuius rei testimonium
ego Gyo predictus sigillum meum duxi presentibus appendendum.
Nos . . etiam scabini iamdicti ad preces ipsius Gyonis ceterorum-
que predictoruni quorum interest sigillum nostrum commune scabi-
norum similiter presentibus appendendum duximus ad maiorem
evidentiam premissorum. Datum anno domini m. ccc. xxv. die
beate Prisce virginis.

a) Loch im Pergament.
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Orig. Perg. durch Chemikalien lesbar gemacht, mit 1 Presset
u nd 1 ivohlerhaltenem Siegel: sehnblätterige Rose, Umschrift: S.
scabinorum de Diuslac.